
 
 

UCHWAŁA NR 671 /2014 
 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 
 

z dnia 21 sierpnia 2014 r. 
 

w sprawie aneksu do porozumienia w sprawie określenia wysokości i zasad pokrywania 
przez Gminę Miasto Szczecin kosztów rehabilitacji w odniesieniu do mieszkańców              

Gminy Miasto Szczecin będących uczestnikami warsztatu terapii zajęciowej znajdującego 
się na terenie Powiatu Polickiego, w części nieobjętej dofinansowaniem ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
 
 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 i 645 oraz z 2014 r. poz. 379) w związku z art. 10b ust. 6 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, Nr 171, poz. 1016, Nr 209, poz. 1243              
i 1244 i Nr 291, poz. 1707,  z 2012 r. poz. 986 i 1456, z 2013 r. poz. 73, 675, 791, 1446                  
i 1645 oraz z 2014 r. poz. 598 i 877) oraz art. 34 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 938 i 1646 oraz z 2014 r. poz. 379 i 911) 
uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie aneksu do porozumienia z dnia 19 marca 2014 r. w sprawie 

określenia wysokości i zasad pokrywania przez Gminę Miasto Szczecin kosztów rehabilitacji             
w odniesieniu do mieszkańców Gminy Miasto Szczecin będących uczestnikami warsztatu terapii 
zajęciowej znajdującego się na terenie Powiatu Polickiego, w części nieobjętej dofinansowaniem 
ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, którego projekt 
stanowi załącznik do uchwały.     

 
§ 2. Wykonanie    uchwały    powierza   się    Kierownikowi    Referatu    Spraw   Społecznych           

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach.  
   

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Wicestaroście Polickiemu. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie. 

 
 
Projekt uchwały przedkłada Wicestarosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu 

Polickiego. 
 

Przepisy art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.) stanowią odpowiednio m.in., że: 
1) zarząd powiatu wykonuje zadania powiatu określone przepisami prawa; 
2) do zadań zarządu powiatu należy w szczególności wykonywanie budżetu powiatu. 

  
Stosownie do treści art. 10b ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej                          

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721                   
z późn. zm.) powiat, którego mieszkańcy są uczestnikami rehabilitacji w warsztacie działającym 
na terenie innego powiatu, jest obowiązany do pokrywania kosztów rehabilitacji w odniesieniu 
do swoich mieszkańców, w części nieobjętej dofinansowaniem ze środków Funduszu,                        
w wysokości i na zasadach określonych w porozumieniu zawartym z powiatem, na terenie 
którego działa warsztat.                  

 
Natomiast przepis art. 34 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) stanowi, iż zasada jawności gospodarowania 
środkami publicznymi jest realizowana przez podejmowanie, w głosowaniu jawnym i imiennym, 
uchwał organu wykonawczego jednostki samorządu terytorialnego dotyczących gospodarowania 
środkami publicznymi. 

 
W dniu 19 marca 2014 r. uchwałą Nr 600/2014 Zarząd Powiatu w Policach wyraził zgodę   

na  zawarcie  z  Gminą  Miasto  Szczecin  porozumienia  w sprawie określenia wysokości i zasad 
pokrywania przez Gminę Miasto Szczecin kosztów rehabilitacji w odniesieniu do mieszkańców 
Gminy Miasto Szczecin będących uczestnikami warsztatu terapii zajęciowej znajdującego się  
na terenie Powiatu Polickiego, w części nieobjętej dofinansowaniem ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. W związku z powyższym w dniu 19 marca  
2014 r. pomiędzy Powiatem Polickim a Gminą Miasto Szczecin zawarte zostało przedmiotowe 
porozumienie na czas określony do dnia 31 grudnia 2014 r.  

 
Aktualnie, opierając się na informacjach posiadanych przez Referat Spraw Społecznych  

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach, a pozyskanych we współpracy  
z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, stwierdza się, iż od dnia 17 czerwca    
2014 r. przyjęta została do uczestnictwa w zajęciach rehabilitacyjnych prowadzonych                          
w Warsztacie Terapii Zajęciowej przez Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem 
Umysłowym Koło w Policach nowa osoba będąca mieszkańcem Gminy Miasto Szczecin.  

 
W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 
 
Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2014 rok.  
 


